1

                                                                                                                 Дело № 2-3009-2602/25
УИД 86MS0057-телефон-телефон-05
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                             25 августа 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Бордунов М.Б., при секретаре судебного заседания Куликовой О.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Масликову Евгению Александровичу, Ушаковой Александре Николаевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Масликову Евгению Александровичу, Ушаковой Александре Николаевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени – удовлетворить.
  Взыскать с Масликова Евгения Александровича, паспортные данные, в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети», ИНН телефон, задолженность по оплате коммунальной услуги за период с 01.07.2024 по 31.10.2024 в сумме 9 450 рублей 42 копейки, пени за период с 13.08.2024 по 18.06.2025 в размере 1 464 рубля 69 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
Взыскать с Ушаковой Александры Николаевны, паспортные данные, в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети», ИНН телефон, задолженность по оплате коммунальной услуги за период с 01.07.2024 по 31.10.2024 в сумме 9 450 рублей 42 копейки, пени за период с 13.08.2024 по 18.06.2025 в размере 1 464 рубля 68 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
	Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
	Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья							                                     М.Б. Бордунов
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
«_____» ______________ 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-3009-2602/2025
Секретарь судебного заседания
____________________ О.П. Куликова